PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЛАДОЖСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2012г.                                                                                                  №  58
	Об утверждении порядка предоставления органами местного самоуправления, должностными лицами местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение, принимающими муниципальные нормативные правовые акты,  информации, предусмотренной статьей 4 областного закона Ленинградской области  от 10.03.2009г. № 17-ОЗ «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области» главе МО Новоладожское городское поселение

В целях реализации  части 1 статьи 43.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании областного закона Ленинградской области от 10.03.2009г. № 17-ОЗ «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области»,
Совет депутатов муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1. Утвердить порядок предоставления органами местного самоуправления, должностными лицами местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение, принимающими муниципальные нормативные правовые акты,  информации, предусмотренной статьей 4 областного закона Ленинградской области  от 10.03.2009г. № 17-ОЗ «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области» главе МО Новоладожское городское поселение согласно приложению № 1.
           2.  Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования в средствах массовой информации.

           3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по депутатской этике и контролю за выполнением решений Совета депутатов.

Глава МО

Новоладожское городское поселение

        В.В.Сенчуков
Приложение № 1

утверждено

решением Совета депутатов

МО Новоладожское городское поселение

от 26 октября 2012г. №  58
Глава МО Новоладожское городское поселение

_______________В.В.Сенчуков
Порядок

предоставления органами местного самоуправления, должностными лицами

местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение,

принимающими муниципальные нормативные правовые акты,

информации, предусмотренной статьей 4 областного закона Ленинградской области  от 10.03.2009г. № 17-ОЗ «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области» главе МО Новоладожское городское поселение
1. В соответствии с областным законом от 10 марта 2009 года N 17-оз "Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области", постановлением Правительства Ленинградской области от 28 мая 2009 г. N 150 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области» и на основании настоящего  порядка  органы местного самоуправления, должностные лица местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение, принявшие муниципальные нормативные правовые акты, представляют главе МО Новоладожское городское поселение следующую информацию:
1) тексты муниципальных нормативных правовых актов:

устава МО Новоладожское городское поселение, а также оформленных в виде правовых актов решений, принятых на местных референдумах (сходах граждан) в МО Новоладожское городское поселение;

нормативных правовых актов Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение;

нормативных правовых актов администрации Новоладожского городского поселения, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение, предусмотренных уставом МО Новоладожское городское поселение;

2) номера и даты регистрации муниципальных нормативных правовых актов;

3) сведения об источниках и датах официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов;

4) реквизиты муниципальных нормативных правовых актов (вид акта и наименование принявшего его органа (органов), дата принятия (подписания) акта, его номер (номера) и название);

5) даты вступления муниципальных нормативных правовых актов в силу.

Указанная информация предоставляется главе МО Новоладожское городское поселение в течение 10 рабочих дней со дня принятия соответствующего муниципального нормативного правового акта.
2. Копия муниципального нормативного правового акта должна быть представлена главе МО Новоладожское городское поселение:

  - на бумажном носителе,  содержащем текст муниципального нормативного правового акта, реквизиты, а также подпись должностного лица и печать;

- и по информационно-телекоммуникационным каналам связи в виде электронного документа.

Копия муниципального нормативного правового акта, представляемая главе МО Новоладожское городское поселение должна быть идентичной по содержанию принятому, а в случае опубликования - опубликованному муниципальному нормативному правовому акту.

Копия муниципального нормативного правового акта, представляемая главе МО Новоладожское городское поселение на бумажном носителе, должна быть заверена подписью должностного лица местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение, принявшего соответствующий акт (в случае если муниципальный нормативный правовой акт принят органом местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение - подписью должностного лица, выступающего от имени указанного органа), либо лица, исполняющего его обязанности, и печатью.
Копия муниципального нормативного правового акта, представляемая главе МО Новоладожское городское поселение по информационно-телекоммуникационным каналам связи, должна быть выполнена в формате "Microsoft Word", шрифт - Times New Roman N 14, допускающем копирование и(или) форматирование текста.

3. Сведения об официальном издании, в котором опубликован муниципальный нормативный правовой акт, и о дате его официального опубликования представляются главе МО Новоладожское городское поселение одновременно с копией нормативного правового акта в виде письма должностного лица местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение, принявшего соответствующий акт (в случае если муниципальный нормативный правовой акт принят органом местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение - должностного лица, выступающего от имени указанного органа), либо лица, исполняющего его обязанности.

В случае если муниципальный нормативный правовой акт не опубликован до представления его копии главе МО Новоладожское городское поселение, сведения об официальном издании и дате официального опубликования представляются главе МО Новоладожское городское поселение в течение трех рабочих дней со дня официального опубликования муниципального нормативного правового акта.

4. В случае определения Правительством Ленинградской области иной информации о муниципальных нормативных правовых актах, в том числе дополнительных сведений, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствии с пунктом 2 статьи 4 областного закона "Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области", указанная информация представляется главе МО Новоладожское городское поселение в течение семи рабочих дней со дня ее получения органами местного самоуправления, должностными лицами местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение.

PAGE